Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района
РЕШЕНИЕ

25 октября 2018 г.                                        г. Кондопога
№ 72/3-4

О регистрации кандидата на должность
депутата Совета Гирвасского сельского поселения
по одномандатному округу № 9
Коваленко Д.В.

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную избирательную комиссию Кондопожского района для регистрации кандидата в депутаты Совета Гирвасского сельского поселения по одномандатному округу № 9  Коваленко Д.В., выдвинутого в порядке самовыдвижения, проверив соблюдение предусмотренного законом порядка выдвижения кандидата и достоверность представленных сведений, Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района установила следующее:
В соответствии с частью 1.1 статьи 22 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований со средней нормой представительства избирателей не более двухсот сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов не осуществляется. В этом случае регистрация кандидатов осуществляется в заявительном порядке на основании документов, указанных кандидатом при выдвижении.
Руководствуясь статьей 26 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», Территориальная избирательная комиссия Кондопожского района решила:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета Гирвасского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 9 Коваленко Дениса Викторовича, 1977 года рождения «25» октября 2018 года в 17 часов 15 минуты.
2. Выдать Коваленко Денису Викторовичу копию решения Территориальной избирательной комиссии Кондопожского района и удостоверение зарегистрированного кандидата.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Кондопога» и на официальном сайте Администрации Кондопожского муниципального района.
Голосовали: «За» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель
Территориальной избирательной комиссии
Кондопожского района                                                                 Ж.Ж. Сураева

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии
Кондопожского района                                                                Н.А. Тихонова